Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche

27




SCHEDA 1 - Parte Prima: Quadro dei lavori e degli interventi necessari sulla base del DUP (Documento Unico di Programmazione)

-_— T T e e

Ristrutturazione p.ed. 163 - Cofinanziata GAL Trentino

1| . . 606.559,66 606.559,66 in fase di realizzazione
orientale/Conto termico

2 |Lavori di rifacimento strada del Piadochin 199.912,19 199.912,19 in fase di realizzazione
Rigualificazione via di accesso principale all’abitato lungo via Val

g™ Rrincip & 332.000,00 332.000,00 in fase di appalto
Noana
Interventi di efficientamento energetico dell’impianto di

4 146.000,00 146.000,00 opera appaltata

illuminazione pubblica

Interventi di bonifica del territorio comunale - Misura 4.3 GAL . . .
5 . . 184.000,00 184.000,00 in fase di progettazione
Trentino orientale

Interventi urgenti di protezione civile post emergenza Vaia loc.

6 . . 606.800,00 N.D. in fase di studio
Molaren, Raie, Poit e Praert

7 |Lavori di rifacimento strada del Piadochin COMPLETAMENTO N.D. N.D. in fase di studio

8 |Interventi di riqualificazione accessi al paese N.D. N.D. in fase di studio
Int to di roSi Prima i t

g ntervento di recupero Siega Prima e proseguimento percorso ML N, i fase di studio

pedonale lungo il Vicolo al Mulino (ex roggia canonica)
Riqualificazione Area Camper (potenziamento servizi, . . .
10 g o p .(p. . . N.D. N.D. in fase di studio
mascheramento area rifiuti, fioriere e manutenzione aree verdi)

Manutenzione campanile chiesa parrocchiale (tinteggiatura e nuovi

11 . . . . o N.D. N.D. in fase di studio
quadranti) e tinteggiatura muro perimetrale del cimitero
12|Studio di fattibilita zip-line nella zona San Giovanni e Val Noana N.D. N.D. in fase di studio
13|Ristrutturazione stalon malga Grugola e malga Valsorda N.D. N.D. in fase di studio
14 |Realizzazione nuovo parcheggio loc. ex caserma C.C. N.D. N.D. in fase di studio
15|Ristrutturazione edifcio ex Canonica N.D. N.D. in fase di studio
16|Ristrutturazione edicole votive N.D. N.D. in fase di studio
57 Interventi dl. r!quallflcazmne e valorizzazione ambientale loc. Val de o N.D. 1 fase di studio
Stua e loc. Piai 28

TOTALE 2.075.271,85 1.468.471,85




~ Totale

| Totale SR g Totale | ‘ ; ;
‘]m“put’atlo' nel ".Esig_ibi_l,i;té.[ imputato nel | Esigibilité imputato nel| Esigibilita
 2021e | dellaspesa | 2022e ~dellaspesa | 2023 e della spesa
_precedenti : precedenti | precedenti
Ristrutturazione '
p.ed. 163 -
1 ?:’:r']’t‘fn':'ata GALl 5020 | 581.121,44 | 606.559,66 606.559,66 | 606.559,66 606.559,66 606.559,66
orientale/Conto
termico
Lavori di
2 ;'tzz?de;m 2020 | 199.048,89 121.634,00 | 77.414,89 | 199.048,89 199.048,89 199.048,89
Piadochin
Totale: 780.170,33 606.559,66 121.634,00 683.974,55 | 805.608,55 - 805.608,55 - 805.608,55 -

(1) inserire anno di avvio dell'opera (utilizzareil criterio stabilito dal punto 5.4 del principio della contabilita finanziaria per mantenere I'opera a bilancio (ovvero
obbligazione giuiridica nel quadro economico o avvio della procedura di gara)

(2 )Per importo imputato si intende |'importo iscritto a bilancio come esigibile ovvero il momento in cui I'obbligazione giuridica vienea scadenza (pud non coincidere con i

pagamenti)

29



1| Vincoli derivanti dalegge o da principi contabili -
2 Vincoli derivanti da mutui -
3 Vincoli derivanti da trasferimenti 453.685,81 453.685,81
4 Vincoli formalmente attribuiti dall'ente -
ENTRATE DESTINATE
5 Entrate destinate agli investimenti 208.314,19 208.314,19
6 Canoni aggiuntivi da grandi derivazioni BIM -
7| Trasferimenti sul fondo per gli investimenti -
ENTRATE LIBERE
8| Stanziamento di bilancio (avanzo libero) -
TOTALI 662.000,00

30



2022
S esatotalé - ' ' ?
2P o Esigibilita | Esigibilita | Esigibilita
dellaspesa | dellaspesa | dellaspesa
Riqualificazione via di )
— Contributo
accesso principale .
L. ) Sl 2022 PAT/risorse 332.000,00| 332.000,00
all’abitato lungo via ronrie
Val Noana prop
Interventi di
efficientamento .
energetico Contributo
,,g ) ) Sl 2022 MISE/risorse 146.000,00| 146.000,00
dell’impianto di _—_—
illuminazione prop
pubblica
Interventi di bonifica
del territorio Contributo
comunale - Misura 4.3 Sl 2022 GAL/ risorse 184.000,00| 184.000,00
GAL Trentino proprie
orientale
Totale: 662.000,00 | 662.000,00 - -

Le opere per le quali non sussiste una effettiva disponibilita di finanziamento sono inserite nella Scheda 3 - parte seconda. Tali opere possono essere
successivamente inserite nella Scheda 3 - parte prima, allegata al programma triennale, a seguito dell'accertata disponibilita dei finanziamenti e con le
eventuali conseguenti variazioni di bilancio. Con tale atto sara quindi integrata la scheda e I'opera iscritta nel bilancio, contestualmente modificando il
Programma delle opere pubbliche
@] totale della spesa deve coincidere con il totale delle disponibilita finanziarie iscritte nella scheda 2

31



Spesa totale

2024

e \ | ; A Inseribilita Inseribilita Inseribilita
1 Interventi urgenti di protezione civile post
emergenza Vaia loc. Molaren, Raie, Poit e Praert N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
5 Lavori di rifacimento strada del Piadochin
COMPLETAMENTO N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
3 Interventi di riqualificazione accessi al paese N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
Intervento di recupero Siega Prima e proseguimento
4 percorso pedonale lungo il Vicolo al Mulino (ex
roggia canonica) N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
Riqualificazione Area Camper (potenziamento
5 servizi, mascheramento area rifiuti, fioriere e
manutenzione aree verdi) N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
Manutenzione campanile chiesa parrocchiale
6 (tinteggiatura e nuovi quadranti) e tinteggiatura
muro perimetrale del cimitero N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
7 Studio di fattibilita zip-line nella zona San Giovanni
e Val Noana N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
8 Ristrutturazione stalon malga Grugola e malga
Valsorda N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
9 Realizzazione nuovo parcheggio loc. ex caserma C.C. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. NLD.
10 Ristrutturazione edificio ex Canonica N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
11 Ristrutturazione edicole votive N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
1 Interventi di riqualificazione e valorizzazione
ambientale loc. Val de Stua e loc. Piai N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
Totale: - - - -

32




Scheda 4 - M anutenzioni

Elenco descrittivo dei lavori

Arco temporale di validita del Programma

Spesa totale

Anno 2022 Disponibilita finanziarie

Anno 2023 Disponibilita finanziarie

Anno 2024 Disponibilita finanziarie

risorse proprie
(oneri urban.)

risorse
proprie

contributi
Statto

sovracanoni
rivieraschi

contributi BIM

budget ex-art. | risorse proprie risorse
1 (oneri urban.) proprie

contributi
Statto

sovracanoni
rivieraschi

contributi
BIM

risorse proprie
(oneri urban.)

risorse
proprie

contributi
Statto

sovracanoni
rivieraschi

contributi
BIM

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI
IMM OBILICOM UNALI

280.000,00

10.000,00

50.000,00

10.000,00

50.000,00

10.000,00

50.000,00

20.000,00

10.000,00

50.000,00

20.000,00

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
STRADE FORESTALI

25.000,00

10.000,00

10.000,00

LAVORIDI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
CAMPO SPORTIVO

30.000,00

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
PARCHIE GIARDINI
PUBBLICICOMUNALI

65.000,00

30.000,00

30.000,00

5.000,00

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
SENTIERI

10.000,00

10.000,00

10.000,00

LAVORIDI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RETE
IDRICA COMUNALE

15.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

LAV ORIDI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA RETE
FOGNARIA COMUNALE

2.000,00

2.000,00

2.000,00

RIPARAZIONE
STRAORDINARIA
AUTOMEZZICOM UNALI

45.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI
STRADE ESTERNE
COMUNALI

225.000,00

75.000,00

75.000,00

75.000,00

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
STRADE INTERNE

240.000,00

5.000,00

35.000,00

80.000,00

5.000,00

5.000,00

50.000,00

5.000,00

5.000,00

50.000,00

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
MALGHE

40.000,00

30.000,00

5.000,00

5.000,00

TOTALI

910.000,00

5.000,00

10.000,00

50.000,00

212.000,00

130.000,00

55.000,00 5.000,00 10.000,00

50.000,00

177.000,00

50.000,00

5.000,00

10.000,00

50.000,00

152.000,00

50.000,00

33







