

Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche

SCHEDA 1 - Parte Prima: Quadro dei lavori e degli interventi necessari sulla base del DUP (Documento Unico di Programmazione)

	OGGETTO DEI LAVORI (OPERE E INVESTIMENTI)	IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA DELL'OPERA	EVENTUALE DISPONIBILITA' FINANZIARIA	STATO DI ATTUAZIONE
1	Ristrutturazione p.ed. 163 - Cofinanziata GAL Trentino orientale/Conto termico	606.559,66	606.559,66	in fase di realizzazione
2	Lavori di rifacimento strada del Piadochin	199.912,19	199.912,19	in fase di realizzazione
3	Riqualificazione via di accesso principale all'abitato lungo via Val Noana	332.000,00	332.000,00	in fase di appalto
4	Interventi di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione pubblica	146.000,00	146.000,00	opera appaltata
5	Interventi di bonifica del territorio comunale - Misura 4.3 GAL Trentino orientale	184.000,00	184.000,00	in fase di progettazione
6	Interventi urgenti di protezione civile post emergenza Vaia loc. Molaren, Raie, Poit e Praert	606.800,00	N.D.	in fase di studio
7	Lavori di rifacimento strada del Piadochin COMPLETAMENTO		N.D.	in fase di studio
8	Interventi di riqualificazione accessi al paese		N.D.	in fase di studio
9	Intervento di recupero Siega Prima e proseguimento percorso pedonale lungo il Vicolo al Mulino (ex roggia canonica)		N.D.	in fase di studio
10	Riqualificazione Area Camper (potenziamento servizi, mascheramento area rifiuti, fioriere e manutenzione aree verdi)		N.D.	in fase di studio
11	Manutenzione campanile chiesa parrocchiale (tinteggiatura e nuovi quadranti) e tinteggiatura muro perimetrale del cimitero		N.D.	in fase di studio
12	Studio di fattibilità zip-line nella zona San Giovanni e Val Noana		N.D.	in fase di studio
13	Ristrutturazione stalon malga Grugola e malga Valsorda		N.D.	in fase di studio
14	Realizzazione nuovo parcheggio loc. ex caserma C.C.		N.D.	in fase di studio
15	Ristrutturazione edificio ex Canonica		N.D.	in fase di studio
16	Ristrutturazione edicole votive		N.D.	in fase di studio
17	Interventi di riqualificazione e valorizzazione ambientale loc. Val de Stua e loc. Piai	28	N.D.	in fase di studio
	TOTALE	2.075.271,85	1.468.471,85	

SCHEDA 1 - parte seconda: opere in corso di esecuzione

	OPERE INVESTIMENTI	Anno di avvio (1)	Importo iniziale	Importo a seguito di modifiche contrattuali	Importo imputato nel 2020 e negli anni precedenti (2)	2021		2022		2023		Anni successivi	
						Esigibilità della spesa	Totale imputato nel 2021 e precedenti	Esigibilità della spesa	Totale imputato nel 2022 e precedenti	Esigibilità della spesa	Totale imputato nel 2023 e precedenti		
1	Ristrutturazione p.ed. 163 - Cofinanziata GAL Trentino orientale/Conto termico	2020	581.121,44	606.559,66		606.559,66	606.559,66		606.559,66		606.559,66		
2	Lavori di rifacimento strada del Piadochin	2020	199.048,89		121.634,00	77.414,89	199.048,89		199.048,89		199.048,89		
						-		-		-			
						-		-		-			
						-		-		-			
						-		-		-			
Totali:			780.170,33	606.559,66	121.634,00	683.974,55	805.608,55		805.608,55		805.608,55		

(1) inserire anno di avvio dell'opera (utilizzare il criterio stabilito dal punto 5.4 del principio della contabilità finanziaria per mantenere l'opera a bilancio (ovvero obbligazione giuridica nel quadro economico o avvio della procedura di gara)

(2)Per importo **imputato** si intende l'importo iscritto a bilancio come esigibile ovvero il momento in cui l'obbligazione giuridica viene a scadenza (può non coincidere con i pagamenti)

		SCHEDA 2 - quadro delle disponibilità finanziarie			
	Risorse disponibili	Arco temporale di validità del programma			Disponibilità finanziaria totale (per gli interi investimenti)
		2022	2023	2024	
ENTRATE VINCOLATE					
1	Vincoli derivanti da legge o da principi contabili				-
2	Vincoli derivanti da mutui				-
3	Vincoli derivanti da trasferimenti	453.685,81	-	-	453.685,81
4	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				-
ENTRATE DESTINATE					
5	Entrate destinate agli investimenti	208.314,19			208.314,19
6	Canoni aggiuntivi da grandi derivazioni BIM				-
7	Trasferimenti sul fondo per gli investimenti				-
ENTRATE LIBERE					
8	Stanziamento di bilancio (avanzo libero)				-
	TOTALI	662.000,00	-	-	

SCHEMA 3 - parte prima: opere con finanziamenti								
Priorità per categoria (per i Comuni piccoli agganciata all'opera)	Elenco descrittivo dei lavori	Conformità urbanistica, paesistica, ambientale (altre autorizzazioni obbligatorie)	Anno previsto ultimazione lavori	Fonti di finanziamento	Arco temporale di validità del programma			
					Spesa totale (1)	2022	2023	2024
1	Riqualificazione via di accesso principale all'abitato lungo via Val Noana	SI	2022	Contributo PAT/risorse proprie	332.000,00	332.000,00	-	-
2	Interventi di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione pubblica	SI	2022	Contributo MISE/risorse proprie	146.000,00	146.000,00	-	-
3	Interventi di bonifica del territorio comunale - Misura 4.3 GAL Trentino orientale	SI	2022	Contributo GAL/ risorse proprie	184.000,00	184.000,00	-	-
			Total:		662.000,00	662.000,00	-	-

Le opere per le quali non sussiste una effettiva disponibilità di finanziamento sono inserite nella Scheda 3 - parte seconda. Tali opere possono essere successivamente inserite nella Scheda 3 - parte prima, allegata al programma triennale, a seguito dell'accertata disponibilità dei finanziamenti e con le eventuali conseguenti variazioni di bilancio. Con tale atto sarà quindi integrata la scheda e l'opera iscritta nel bilancio, contestualmente modificando il Programma delle opere pubbliche

⁽¹⁾ Il totale della spesa deve coincidere con il totale delle disponibilità finanziarie iscritte nella scheda 2

SCHEDA 3 - parte seconda: opere con area di inseribilità ma senza finanziamenti							
Priorità per categoria (peri)	Elenco descrittivo dei lavori	Conformità urbanistica, paesistica,	Anno previsto ultimazione lavori	Arco temporale di validità del programma			
				Spesa totale	2022	2023	2024
					Inseribilità	Inseribilità	Inseribilità
1	Interventi urgenti di protezione civile post emergenza Vaia loc. Molaren, Raie, Poit e Praert	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
2	Lavori di rifacimento strada del Piadochin COMPLETAMENTO	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
3	Interventi di riqualificazione accessi al paese	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
4	Intervento di recupero Siega Prima e proseguimento percorso pedonale lungo il Vicolo al Mulino (ex roggia canonica)	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
5	Riqualificazione Area Camper (potenziamento servizi, mascheramento area rifiuti, fioriere e manutenzione aree verdi)	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
6	Manutenzione campanile chiesa parrocchiale (tinteggiatura e nuovi quadranti) e tinteggiatura muro perimetrale del cimitero	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
7	Studio di fattibilità zip-line nella zona San Giovanni e Val Noana	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
8	Ristrutturazione stalon malga Grugola e malga Valsorda	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
9	Realizzazione nuovo parcheggio loc. ex caserma C.C.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
10	Ristrutturazione edificio ex Canonica	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
11	Ristrutturazione edicole votive	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
12	Interventi di riqualificazione e valorizzazione ambientale loc. Val de Stua e loc. Piai	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.
		Total:		-	-	-	-

Elenco descrittivo dei lavori	Scheda 4 - Manutenzioni																
	Spesa totale	Arco temporale di validità del Programma															
		Anno 2022 Disponibilità finanziarie					Anno 2023 Disponibilità finanziarie					Anno 2024 Disponibilità finanziarie					
		risorse proprie (oneri urban.)	risorse proprie	contributi Stato	sovraconomia rivieraschi	contributi BIM	budget ex-art. 11	risorse proprie (oneri urban.)	risorse proprie	contributi Stato	sovraconomia rivieraschi	contributi BIM	risorse proprie (oneri urban.)	risorse proprie	contributi Stato	sovraconomia rivieraschi	contributi BIM
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI COMUNALI	280.000,00		10.000,00	50.000,00	10.000,00	50.000,00			10.000,00	50.000,00	20.000,00			10.000,00	50.000,00	20.000,00	
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE FORESTALI							25.000,00				10.000,00					10.000,00	
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO							30.000,00										
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHI E GIARDINI PUBBLICI COMUNALI	65.000,00				30.000,00						30.000,00					5.000,00	
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SENTIERI					10.000,00						10.000,00					10.000,00	
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA COMUNALE	15.000,00				5.000,00						5.000,00					5.000,00	
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE FOGNARIA COMUNALE					2.000,00						2.000,00					2.000,00	
RIPARAZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI COMUNALI	45.000,00				15.000,00						15.000,00					15.000,00	
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE ESTERNE COMUNALI	225.000,00				75.000,00						75.000,00					75.000,00	
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE INTERNE	240.000,00	5.000,00			35.000,00	80.000,00		5.000,00			5.000,00	50.000,00	5.000,00			5.000,00	50.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA M ALGHE	40.000,00				30.000,00						5.000,00					5.000,00	
TOTALI	910.000,00	5.000,00	10.000,00	50.000,00	212.000,00	130.000,00	55.000,00	5.000,00	10.000,00	50.000,00	177.000,00	50.000,00	5.000,00	10.000,00	50.000,00	152.000,00	50.000,00

